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    Łódź, dnia  10.05.2021 r.
l.dz. WZZOZCLChPłiR/ZP/9-1/21
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na sukcesywną dostawę leków stosowanych w chemioterapii w leczeniu nowotworów płuc oraz leków dostępnych w ramach programu lekowego w leczeniu nowotworów płuc i włóknienia płuc do Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc 
i Rehabilitacji w Łodzi

Znak sprawy:  9/ZP/PN/21
Wojewódzki Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na zadane przez wykonawców pytania dotyczące zapisów treści SWZ do w/w postępowania.  

Pytanie 1, dot. wzoru umowy § 3 ust. 1:
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści umowy par.3 pkt 1 w zakresie terminu reklamacji określonego jako 24 godziny dla pakietu nr 15. Jest to termin w praktyce niemożliwe do dotrzymania, biorąc pod uwagę funkcjonowanie typowego łańcucha dystrybucji. Rozpatrzenie reklamacji wymaga sprawdzenia zarówno dokumentów magazynowych, jak i księgowych, a następnie przewozowych. Minimalny termin wykonania tych czynności wynosi w przypadku Wykonawcy 4 dni. Wykonawca wnosi o zastąpienie w/w terminu rozpatrzenia reklamacji terminem 4-dniowym. W przypadku uznania reklamacji Wykonawca będzie prosił o ponowienie zamówienia, jest to niezbędne do prawidłowego przeprocesowania dostawy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 2, dot. wzoru umowy § 2 ust. 3:
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści umowy (par. 2 pkt 3) w zakresie terminu dostaw określonego jako 8 godzin dla pakietu nr 15. Wykonawca zwraca uwagę, że jest to termin niezwykle krótki, w praktyce niemożliwy do dotrzymania, zwłaszcza w przypadku oferentów spoza najbliższego sąsiedztwa Zamawiającego, co zdaniem Wykonawcy  narusza zasady uczciwej konkurencji. Biorąc pod uwagę trendy rynkowe i treść SIWZ dla zamówień szpitalnych, powszechnie przyjętym minimalnym terminem dostaw cito bądź pilnych jest 12 godzin lub więcej. Wobec powyższego treść SWZ w tym zakresie ustanawia wymaganie nadmierne, nieuzasadnione praktyką rynkową oraz powszechnie przyjmowanymi w tym zakresie przez szpitale estymacjami, eliminujące podmioty, które nie posiadają hurtowni farmaceutycznej w bezpośrednim sąsiedztwie Zamawiającego. Wymaganie to ogranicza uczciwa konkurencję, a także prowadzi do wyboru ofert nieoptymalnych, lecz jedynych zgłoszonych w postępowaniu – przez podmioty, znajdujące się w sąsiedztwie Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zadane pytanie dotyczy § 2 ust. 4 wzoru umowy, jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy w § 2 ust. 4 i nadaje mu brzmienie:  
„4.    W uzasadnionych przypadkach, na żądanie Zamawiającego, Wykonawca na własny koszt, ryzyko 
         i własnym  środkiem transportu dostarczy produkty farmaceutyczne w ciągu 12 godzin od chwili 
         złożenia zamówienia przez Zamawiającego w sposób opisany w §2 ust.1 niniejszej umowy. 
         Dostawa  może się  odbywać wówczas poza godzinami pracy apteki szpitalnej. Wykonawca zobowiązany
         jest do złożenia zamówionego towaru  w miejscu wskazanym przez upoważnionego pracownika 
         Zamawiającego”.

Pytanie 3, dot. zapisów SWZ: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? Zapytanie o zmianę postaci nie dotyczy pozycji uwzględniających konkretne wymiary tabletek.
Odpowiedź: Zamawiający ustosunkuje się do zmiany postaci proponowanych preparatów, w przypadku posiadania wiedzy, którego pakietu bądź pozycji  zmiana będzie dotyczyć.

Pytanie 4, dot. zapisów SWZ: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane i odwrotnie?
Odpowiedź: Zamawiający ustosunkuje się do zmiany postaci proponowanych preparatów, w przypadku posiadania wiedzy, którego pakietu bądź pozycji  zmiana będzie dotyczyć.

Pytanie 5, dot. zapisów SWZ: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolka na butelkę/flakon  i odwrotnie?
Odpowiedź: Zamawiający ustosunkuje się do zmiany postaci proponowanych preparatów, w przypadku posiadania wiedzy, którego pakietu bądź pozycji  zmiana będzie dotyczyć.

Pytanie 6, dot. zapisów SWZ: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.) celem przedstawienia oferty korzystniejszej cenowo? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SWZ, Rozdział IV pkt. 17.

Pytanie 7, dot. zapisów SWZ: Czy Zamawiający dopuszcza wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ? (w sytuacji jeśli aktualnie tylko takie  produkty są dostępne na rynku)
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 8, dot. zapisów SWZ: Czy w przypadku gdy jednostką miary jest sztuka, kg, g, fiol, but, amp.  itd. Zamawiający wyrazi  zgodę na podanie ceny za opakowanie?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 9, dot. zapisów SWZ: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)
Odpowiedź: Asortyment opisany w powyższym pytaniu nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.
Pytanie 10, dot. Pakiet nr 8: Zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający wymaga aby fiolki preparatu Paclitaxel były kompatybilne z systemami bezigłowymi, kolcowymi typu Spike  („Chemo-Dispenig Pin”)?:                                                                                                                                                                                                                             
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby fiolki preparatu Paclitaxel były kompatybilne z systemami bezigłowymi, kolcowymi typu Spike.  

Pytanie 11, dot. Pakiet nr 22, poz. 1: Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat w postaci zgodnej z aktualnym obwieszczeniem Ministra Zdrowia czyli koncentratu do sporządzania roztworu do infuzji? W wymaganej w SWZ dawce, na rynku nie występuje preparat w postaci proszku do sporządzania roztworu do infuzji.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w powyższym pakiecie w poz. 1 preparat w postaci zgodnej z aktualnym obwieszczeniem Ministra Zdrowia czyli koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji.

Pytanie 12, dot. rozdziału XX pkt 2 SWZ: Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego na określeniu terminu dostawy poprzez wydłużenie terminu minimalnego do 48 godzin oraz terminu maksymalnego do 72 godzin od chwili złożenia zamówienia. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla większej ilości Wykonawców terminów dokonywania dostaw, znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy treści SWZ.

Pytanie 13, dot. §2 ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy treści SWZ.

Pytanie 14, dot. §2 ust. 11 wzoru umowy: Biorąc pod uwagę dyspozycję normy wyrażonej w art. 433 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 2019 ze zm.) prosimy o określenie minimalnych ilości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, które Zamawiający zamierza zrealizować.
Odpowiedź: Zamawiający w treści § 2 ust. 2 wzoru umowy określił minimalną wielkość realizacji zamówienia 
na poziomie 50%  przedmiotu zamówienia.

Pytanie 15, dot. treści §3 ust. 3 wzoru umowy: Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracanym z podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w §3 ust. 3 wzoru umowy, dlatego też prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy w § 3 ust. 3 oraz w § 7 ust. 1 pkt. 1 c)
i nadaje im brzmienie  :
 „§ 3 ust. 3. W   przypadku    uznania    reklamacji    za  zasadną   Wykonawca  zobowiązany jest w  terminie  3 dni roboczych od chwili złożenia reklamacji wymienić towar na wolny od wad bądź uzupełnić braki ilościowe na własny koszt, ryzyko  i we własnym zakresie”. 

„§ 7 ust. 1. W   razie  stwierdzenia przez Zamawiającego nie   wykonania  lub  nienależytego  wykonania  
umowy  lub części umowy, Wykonawca zapłaci   kary   umowne: 
pkt. 1 c) w wysokości 3% wartości brutto towaru niedostarczonego w wyznaczonym terminie, w przypadku uchybienia terminowi określonemu w §3 ust. 3 w przypadku uznanej reklamacji, za każdy dzień zwłoki. 
Nie zmienia to uprawnień Zamawiającego wynikających  z § 2 ust. 9 niniejszej umowy”.

Pytanie 16, dot.  §6 ust. 8 wzoru umowy: W treści wzoru umowy, w §6 ust. 8 po lit. g prosimy o dodanie lit. h, i oraz j w brzmieniu:
„h) okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,
i) wystąpienia dekoniunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy,
j) wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części.”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 17, dot. treści §7 ust. 1 lit. a) oraz lit. c) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia dotyczącego wysokości kary umownej z tytułu zwłoki w prawidłowej realizacji każdorazowej dostawy lub wypełnienia zobowiązań z tytułu reklamacji w taki sposób aby wynosiła ona 1% wartości brutto towaru, którego opisywana zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 9,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 26 280% (!!!) w skali roku (3% x 365 dni x 24 godziny) za opóźnienie świadczenia. Jednocześnie prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.".
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 18, Dotyczy § 2 ust. 4 umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw z 8 na 12 godzin? Wydłużenie terminu dostaw pozwoli na udział Wykonawców z różnych regionów, a tym samym zwiększy konkurencyjność?
Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy w § 2 ust. 4 i nadaje mu brzmienie:  
„4.    W uzasadnionych przypadkach, na żądanie Zamawiającego, Wykonawca na własny koszt, ryzyko 
         i własnym  środkiem transportu dostarczy produkty farmaceutyczne w ciągu 12 godzin od chwili 
         złożenia zamówienia przez Zamawiającego w sposób opisany w §2 ust.1 niniejszej umowy. 
         Dostawa  może się  odbywać wówczas poza godzinami pracy apteki szpitalnej. Wykonawca zobowiązany
         jest do złożenia zamówionego towaru  w miejscu wskazanym przez upoważnionego pracownika 
         Zamawiającego”.

Pytanie 19, Dotyczy §3 ust. 3 umowy -  Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji jakościowej przez Wykonawcę do 10 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy w § 3 ust. 3 oraz w § 7 ust. 1 pkt. 1 c)
i nadaje im brzmienie:
 „§ 3 ust. 3. W   przypadku    uznania    reklamacji    za  zasadną   Wykonawca  zobowiązany jest w  terminie  3 dni roboczych od chwili złożenia reklamacji wymienić towar na wolny od wad bądź uzupełnić braki ilościowe na własny koszt, ryzyko  i we własnym zakresie”. 

„§ 7 ust. 1. W   razie  stwierdzenia przez Zamawiającego nie   wykonania  lub  nienależytego  wykonania  
umowy  lub części umowy, Wykonawca zapłaci   kary   umowne: 
pkt. 1 c) w wysokości 3% wartości brutto towaru niedostarczonego w wyznaczonym terminie, w przypadku uchybienia terminowi określonemu w §3 ust. 3 w przypadku uznanej reklamacji, za każdy dzień zwłoki. 
Nie zmienia to uprawnień Zamawiającego wynikających  z § 2 ust. 9 niniejszej umowy”.

Pytanie 20, Dotyczy §5 ust. 3 umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie faktur w formie elektronicznej, w formacie PDF?  Prosimy o podanie adresu  poczty elektronicznej Zamawiającego, na który powinny być przesyłane faktury wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy w § 5 ust. 3 i nadaje mu brzmienie :
„3.  Złożenie faktury następuje w formie pisemnej lub w formie ustrukturyzowanej faktury elektronicznej 
      za pośrednictwem platformy dostępnej pod adresem https://efaktura.gov.pl albo na adres mailowy: 
      apteka@centrumpluc.com.pl .”

[bookmark: _Hlk71289157]Pytanie 21, Dotyczy § 7 ust. 1 a) umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych dot. niedotrzymania przez Wykonawcę terminu określonego w §2 ust. 3? Kara umowna w wysokości 3% wartości brutto niedostarczonego zamówienia za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki w dostawie jest nieproporcjonalnie wysoka. Zwracamy się z prośbą aby kary naliczane były w wysokości 3 % wartości brutto niedostarczonego zamówienia za każdy dzień  opóźnienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 22, Dotyczy § 7 ust. 1 a) umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych dot. niedotrzymania przez Wykonawcę terminu określonego w §2 ust. 4? Kara umowna w wysokości 3% wartości brutto niedostarczonego zamówienia za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki w dostawie jest nieproporcjonalnie wysoka. Zwracamy się z prośbą o zmianę wartości kary umownej do wysokości 1 % wartości brutto niedostarczonego zamówienia za każdą godzinę opóźnienia.
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

[bookmark: _Hlk71289592]Pytanie 23, Dotyczy § 7 ust. 1 c) umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych dot. niedotrzymania przez Wykonawcę terminu określonego w §3 ust. 3 w przypadku uznanej reklamacji? Kara umowna w wysokości 3% wartości brutto towaru niedostarczonego w wyznaczonym terminie za każdą godzinę zwłoki jest nieproporcjonalnie wysoka. Zwracamy się z prośbą aby kary naliczane były w wysokości 3 % wartości brutto towaru niedostarczonego w wyznaczonym terminie za każdy dzień  opóźnienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 24, Dotyczy § 2 ust. 4 umowy: Czy Zamawiający dla pakietu 10 wyrazi zgodę na wydłużenie dostaw w trybie CITO do 12 godzin? Leki z pakietu 10 są lekami onkologicznymi, których podanie jest wcześniej planowane.
Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy w § 2 ust. 4 i nadaje mu brzmienie:  
„4.    W uzasadnionych przypadkach, na żądanie Zamawiającego, Wykonawca na własny koszt, ryzyko 
         i własnym  środkiem transportu dostarczy produkty farmaceutyczne w ciągu 12 godzin od chwili 
         złożenia zamówienia przez Zamawiającego w sposób opisany w §2 ust.1 niniejszej umowy. 
         Dostawa  może się  odbywać wówczas poza godzinami pracy apteki szpitalnej. Wykonawca zobowiązany
         jest do złożenia zamówionego towaru  w miejscu wskazanym przez upoważnionego pracownika 
         Zamawiającego”.

Prosimy o uwzględnienie powyższych modyfikacji przy składaniu ofert.
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.
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